II. La Sagesse (histoire) (X-XIX). — 2<sup>a</sup> (a). Adoration de la nature (XIII, 1-9).

quóniam júdicans das locum in peccá-tis penitentiæ. <sup>20</sup> Si enim inimicos servórum tuórum, et (débíto mortí), cum tanta cruciásti attentióne,

et emen-dationem, Rom. 1, 20. Ap. 2, 21. Job, 24, 22.

dans tempus et locum, per que possent [mutari] a malitia:

<sup>21</sup> cum quanta diligéntia judicásti filios tuos, quorum paréntibus juraménta et conventiónes dedísti bonárum promissió-num?

<sup>22</sup> Cum ergo das nobis disciplinam, in- [micos nostros multipliciter flagellas, ut bonitatem tuam cogitémus judi- cántes: Ps. 17, 36. Mal. 3, 41. Nah. 1, 7. Jac. 1, 2. Rom. 7, 3.

et cum de nobis judicátur, sperémus [misericórdiam tuam.

<sup>23</sup> Unde et illis, qui in vita sua insensátio [et injúste vivérunt]

per hæc, quæ colúerunt, dedísti summa [tormentá.

<sup>24</sup> Etenim in erróris via diútius erravé- [runt]

des estimántes hæc, que in animáli- [bus sunt superváca,

infántium insensatórum more vivéntes, <sup>25</sup> Propter hoc tanquam púeris insensátis

judicium in derisum dedísti. <sup>26</sup> Qui autem indíbris et increpatióni- [bus non sunt correcti,

dignum Dei judicium expérti sunt. <sup>27</sup> In quibus enim paténtes indignabán- [tur,

per hæc quos putábant deos, in ípíis [cum exterminaréntur]

vidéntes illum, quem olim negábant se [nosse, verum Deum agnovérunt:

propter quod et finis condemnatiónis [eórum venit super illos.

XIII. 1 Vani autem sunt omnes hó- [mines, in quibus non subest sciéntia]

[Dei:]

et de his que vidéntur bons, non po- [térunt intelligere eum qui est,

neque opéribus attendéntes agnovérunt [quís esset artifex:]

puisqu'en les jugeant, vous laissez au mi- [lieu de leurs péchés place au repentir,

<sup>20</sup> Car, si les ennemis de vos serviteurs et [ceux qui étaient dus à la mort,

vous les avez punis avec tant de précau- [tion,

leur donnant le temps et le lieu de pou- [voir se convertir de leur malice,

<sup>21</sup> avec combien de circonspection avez-vous [jugé vos enfants,

aux pères desquels vous avez fait de bonnes [promesses par serment et par conven- [tion?

<sup>22</sup> Lors donc que nous vous corrigez, vous [frappez nos ennemis de coups multipliés,

afin que nous considérions attentivement [votre bonté,

et que, lorsque nous sommes en jugement, [nous espérons votre miséricorde.

<sup>23</sup> De là vient qu'à ceux qui ont vécu en in- [sensés et injustement,

vous avez fait souffrir les plus grands [tourments par les choses mêmes qu'ils [adoraient,